
 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

21.02.2022                                           № 14                        р.п. Каменоломни  

 

О проведении месячника 

военно-патриотического воспитания 

 

           В соответствии с планом мероприятий отдела образования на 2022 год, 

рекомендациями Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области, в целях дальнейшего совершенствования гражданско-

патриотического воспитания школьников 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий месячника военно-патриотического 

воспитания (приложение № 1). 

2.  Руководителям образовательных учреждений: 

- обеспечить проведение мероприятий согласно плану; 

- обеспечить подготовку команд в составе 4 человек (мальчики 10-11 кл.)   для 

участия в районных онлайн соревнованиях «К защите Родины готов!»; 

- до 28.02.2022 предоставить в отдел образования отчет о проведенных    

мероприятиях (приложение № 2); 

- обеспечить информационную поддержку проводимых мероприятий в рамках 

месячника и онлайн-урока в СМИ, в том числе на официальных Интернет-

сайтах образовательных организаций. Информация о самых ярких 

мероприятиях (2-3 фото, текстовая часть с указанием времени, места, целевой 

аудитории и кратким описанием самого мероприятия) может быть направлена 

на электронный адрес izvarina70@mail.ru для размещения на сайте отдела 

образования, Администрации Октябрьского района и Минобразования 

Ростовской области. 

3. Руководителю МБОУ ДО ДЮСШ (Корневу А.Г.) 18.02.2022 

организовать прием участников соревнований по военно – прикладным видам 

спорта «К защите Родины готов!» с соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Начальник  

отдела образования                                                                            А.А. Тараско 

mailto:izvarina70@mail.ru


           Приложение № 1 

                                                                                    к приказу отдела образования 

                                                                                                  от 21.01.2022 № 14 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1. Торжественные линейки, посвященные 

открытию месячника военно-

патриотического воспитания 

24 января Администрация ОУ 

2. Тематические уроки: «День разгрома 

советскими войсками немецко-фашистских 

войск в Сталинградской битве (1943 год)» 

2 февраля Администрация ОУ 

3. Линейки, посвященные дню юного героя-

антифашиста 

8 февраля Администрация ОУ 

4. День памяти о россиянах, исполнявших 

служебный долг за пределами Отечества 

15 февраля Администрация ОУ 

5. Волонтерские благотворительные акции постоянно Администрация ОУ 

6. «Уроки мужества», «Часы Отваги»  23 января – 

23 февраля 

Администрация ОУ 

7. Проведение военно- спортивных игр на 

местности в зимних условиях 

23 января – 

23 февраля 

Администрация ОУ 

8. «Дети России – солдатам Отечества» – 

благотворительная акция 

23 января – 

23 февраля 

Администрация ОУ 

9. Оформление «Армейских альбомов» (о 

земляках, служащих в российской армии), 

пополнение музейных экспозиций 

23 января – 

23 февраля 

Образовательные 

учреждения 

10. Районные соревнования по военно – 

прикладным видам спорта «К защите 

Родины готов!»  

18 февраля Отдел образования 

МБОУ ДО ДЮСШ  

 

11. Мероприятия, посвященные освобождению 

Октябрьского района 

13-14 февраля Администрация ОУ 

12. Благоустройство солдатских захоронений постоянно Администрация ОУ 

13. Акция «Мы помним Вас, ветераны!» В теч. месячника Администрация ОУ 

14. Посещение музеев, экскурсии по памятным 

местам 

постоянно Администрация ОУ 

15. Организация библиотечных уроков, 

книжных выставок 

23 января – 

23 февраля 

Администрация ОУ 

16. Конкурсы стихов, стенгазет, плакатов, 

исторических календарей 

23 января – 

23 февраля 

Администрация ОУ 

17. Участие в областном смотре-конкурсе на 

лучшую организацию работы по 

патриотическому воспитанию 

По запросу 

министерства 

общего и 

профессиональн

ого образования 

МБОУ СОШ № 26 

МБОУ ООШ № 52 

МБОУ СОШ № 41 

18. Торжественные линейки, посвященные 

закрытию месячника военно-

патриотического воспитания 

22 февраля Образовательные 

учреждения 

19. Участие во Всероссийской акции «Я-

гражданин России» 

До 15.02. ЦВР 

          



                                                         Приложение № 2 

                                                                                             к приказу отдела образования 

                                                                                                         от 21.01.2022 № 14 

                                                                                          

ОТЧЕТ 

о проведении месячника оборонно-массовой и патриотической работы 

МБОУ СОШ № ______ (общешкольные мероприятия) 
 

Спортивные мероприятия Тематические творческие 

конкурсы 

Внеклассные 

мероприятия 

Благотворительные акции для 

участников Великой 

Отечественной войны 

Иные  

 

кол-во 

участников 

Название 

конкретного 

мероприятия 

(ссылка)  

кол-во 

участников 

Название 

конкретного 

мероприятия 

(ссылка) 

кол-во 

участников 

Название 

конкретного 

мероприятия 

(ссылка) 

кол-во 

участников 

Название 

конкретного 

мероприятия 

(ссылка) 

кол-во 

участников 

Название 

конкретного 

мероприятия 

(ссылка) 

          

          

 
 
 

Всего мероприятий - 

Всего участников мероприятий (обучающихся) -  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


